ПРОТОКОЛ №1   от   06 сентября     2017г.
                        ЗАСЕДАНИЯ  ШПНМК  ПО ПРЕДМЕТАМ ГУМАНИТАРНОГО ЦИКЛА
                                Присутствовало:  8                                            Отсутствовало:-
                                                           Повестка дня:
1.Обсуждение календарно – тематического  планирования по предметам  общественно-гуманитарного цикла________________________________________________________________

СЛУШАЛИ:
1.Учителей английского языка: Кочнову Е.И., Майло А.К., которые  представили на обсуждение  свои календарные планы по английскому языку. 2. учителя истории 2.Безуглову Р.П., Она познакомила  с календарным планированием по истории и обществознанию в 5-9 классах.
3.Учителей русского языка и литературы: Волянскую Л.В.,Журбу Н.Н.,
4.Учителей украинского языка и  литературы: Дубик Г.В  ИванинуН.И.,ПискуновуА.И., Они познакомили членов ШПНМК с новой программой и ее особенностями,  а также с календарным планированием по русскому и украинскому  языках  и литературе
5.Пискунову А. И.- библиотекаря  школы, которая представила план работы библиотеки на 2017-2018 уч.год на обсуждение.
РЕІШИЛИ:
1.Согласовать с заместителем директора по УВР Иваниной Н.И.  и подать на утверждение  календарные планы учителей общественно-гуманитарного цикла
2.Внести коррективы в календарные планы, пользуясь методическими рекомендациями.
3.Подать на  утверждение   план работы библиотеки на 2017-2018 уч . год_с учетом корректив.
 Председатель заседания                                                                          Секретарь
  Пискунова А.И                                                                                          Журба Н.Н.